
'V , , , 'V 

POZARNI POPLACHOVE SMERNICE 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Vídeňská 1083, Praha 4 

1. Účel
Tyto směrnice stanovuje zásady vyhlášení požárního poplachu a přivolání pomoci v případě vzniku požáru, 
výbuchu nebo jiné živelné události. Je závazná pro všechny zaměstnance Mikrobiologického ústavu AV ČR, v. 
v. i., dále jen MBÚ, a pro právnické a fyzické osoby provádějící svoji činnost na pracovištích v objektech MBÚ
Vídeňská 1083, Praha 4 - Krč.

2. Povinnost hlásit požár
Každý, kdo zpozoruje požár, který může sám ihned uhasit, je povinen tak neprodleně učinit. Není-li to možné, je 
povinen bez odkladu vyhlásit požární poplach a vznik požáru oznámit na ohlašovnu požáru areálu na: 

HLAVNÍ VRÁTNICI místní telefonní linka 2312 

3. Způsob vyhlašování požárního poplachu
Požární poplach se vyhlašuje silným hlasitým voláním "HOŘÍ" , požárním rozhlasem nebo „tlačítkem hlásiče
EPS"
Vznik požáru se dále oznámí prostřednictvím ohlašovny požáru - hlavní vrátnice areálu operačnímu středisku
Hasičského záchranného sboru na státní telefonní linku číslo:

150 nebo 112 
Při ohlášení je nutné uvést tyto údaje: 

- adresu místa požáru,
- co hoří,
- kdo požár hlásí,
- telefonní číslo ohlašovny požáru, ze které se volá a jméno osoby, která požár oznámila.

4. Pomoc při zdolávání požáru
Každý je povinen v souvislosti se zdoláváním požáru provést nutná opatření pro záchranu ohrožených osob,
jestliže je to možné uhasit požár, nebo provést nutná opatření k zamezení jeho šíření. Každý je povinen na výzvu
velitele zásahu, jednotce požární ochrany poskytnout osobní nebo věcnou pomoc (dopravní prostředky, spojová
zařízení a jiné věci) potřebné ke zdolávání požáru.

5. Povinnosti po vyhlášení požárního poplachu
Po předání zprávy Operačnímu středisku Hasičského záchranného sboru města Prahy, vyčká zaměstnanec
u telefonu pro případné ověření, tzv. zpětný dotaz příslušného operačního střediska.
Členové preventivní požární hlídky při vyhlášení požárního poplachu přeruší práci a začnou provádět
nezbytné hasební práce a zajištění evakuace osob, případně materiálu do příjezdu jednotky požární ochrany.
Dle možností z ohroženého pracoviště se odstraní tlakové nádoby, hořlavé kapaliny atd.
Členové ostrahy na obou vrátnicích jsou povinni při příjezdu jednotky požární ochrany do areálu otevřít
vjezdová vrata (zvednout závory) a dále se řídit řádem ohlašovny požáru.
Ostatní zaměstnanci při vyhlášení požárního poplachu přeruší práce, shromáždí se a dále se řídí pokyny
velitele preventivní požární hlídky, případně vedoucího pracoviště. Po příjezdu jednotky požární ochrany se
řídí příkazy velitele zásahu.
Vzhledem k možnému úrazu elektrickým proudem v případě požáru, je nutné vypnout elektrickou energii.

6. Základní důležitá telefonní čísla:
Hasičský záchranný sbor
Záchranná služba
Policie ČR
Hlášení poruch na elektrickém zařízení
Hlášení poruch na vodovodním řádu
Hlášení poruch na plynovém zařízení

 

vnitřní linka 
vnitřní linka 
vnitřní linka 

revize 01 /2020 

g 150 nebo 112 
íf!i1155 
g 158 

'fi!i12312 
'fi!i12312 
'fi!i12312 

Ing. Jiří Hašek, CSc., v.r. 
ředitel MBÚ AV ČR, v.v.i. 


